

CVI.

Forslag til Lov

om

Valutaforanstaltninger.

(Fremsat i Folketinget den 27. November 1931 af Finansminister *Bramsnæs*).

§ 1.

Fra og med den 28. November 1931 og indtil Udgangen af December Maaned d. A. forbydes Indførsel til dansk Toldomraade, saavel fra Udlandet og Københavns Frihavn som fra Toldboderne, Frilagrene og private Pakhusoplag her i Landet, samt Indklarering fra private Transitoplag af:

al Slags mousserende Vin, Toldtariffens Løbe-Nr. 25,

al Slags Druespiritus, ogsaa blandet med anden Spiritus, Toldtariffens Løbe-Nr. 29 og 31,

al Slags Likør og lignende Spirituosa, Toldtariffens Løbe-Nr. 29 og 31, samt Alkoholater og deslige, Toldtariffens Løbe-Nr. 46, til Fremstilling af saadanne Spirituosa.

Finansministeren bemyndiges dog til at tillade Indførsel og Indklarering af Varer, som er købt forinden den 28. November 1931, naar det godtgøres, at Købesummen for det paagældende Vareparti er overført til den udenlandske Leverandør før nævnte Dag, og at Varerne denne Dag var under Forsendelse hertil direkte til Køberen eller for hans Regning henlaa i Københavns Frihavn eller paa Toldbod, Frilager eller privat Pakhus- og Transitoplag. Bemyndigelsen kan ikke bringes i Anvendelse overfor Varer, som var under Forsendelse til vedkommende udenlandske Firms Repræsentant, eller som for dennes Regning henlaa i Københavns Frihavn eller paa Toldbod, Frilager eller privat Pakhus- og Transitoplag.

Fra og med den 1. Januar 1932 kan Indklarering (Fortoldning eller Hjemtagelse paa Kreditoplag) af Varer af nævnte Art kun finde Sted efter særlig Tilladelse fra Departementet for Told- og Forbrugsafgifter. Der kan i hver Kalendermaaned for hver af de paagældende Varearters Vedkommende kun gives Indklareringstilladelse indenfor et Kvantum, som ikke overstiger 50 pCt. af den gennemsnitlige maanedlige Indførselsmængde i 1931 af hver af de paagældende Varearter, beregnet paa Grundlag af Det statistiske Departements Opgørelse af den samlede Indførselsmængde til Forbrug her i Landet i nævnte Aar.

Alle Spørgsmaal om Meddelelse af Indklareringstilladelse, herunder ogsaa om Fordelingen af de indførselstilladte Mængder, afgøres endeligt af Finansministeren.